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Hej alla Cabo Blanco 
medlemmar! 
 
Tänker börja med att tacka 
alla medlemmar som 
genom åren stödjer vårt 
miljö utbildningsprojekt i 
Costa Rica. 
 
Föreningen firar i 
oktober2016 
25årsjubileum. Vi känner 
oss stolta att som en liten 
ideell förening ha haft en 
sådan uthållighet.  
 

Vår förening har som mål att främja 
miljöutbildning och information till 
befolkningen runt nationalparken Cabo 
Blanco. I samarbete med Teresa 
Cerdas, som är biolog och miljö 
koordinatör anställd av costa ricanska 
staten bedriver vi miljöutbildning i ca 15 
låg och mellanstadie skolor samt två 
högstadie och gymnasieskolor. Vi 
samarbetar också med myndigheter och 
ideella organisationer för att främja en 
ekologiskt hållbar utveckling i regionen. 
Vi tror starkt på att en hög medvetande 
nivå hos människor är det enda sättet att vinna förståelse för en framgångsrik 
miljöpolitik. Vi vet att det lönar sig och att det sprider sig som ringarna på vattnet. 
   



En liten historisk tillbakablick 
Efter 2:a världskriget skövlades Costa Ricas tropiska skogar till ca.80 %. Som de 
flesta av er känner till så lyckades det svenskdanska paret NilsOlof Wessberg och 
Karen Mogensen som emigrerat till Costa Rica, bidra till att medvetandegöra den 
costa ricanska regeringen om att man måste sätta stopp för fortsatt avverkning. 
NilsOlof fick många fiender och blev mördad 1975 för sitt starka miljöengagemang.  
 

 
Varje år har jag ordnat studieresor till 
Costa Rica och givetvis Cabo Blanco. 
Här besöker släktingar till Olle för 
första gången Karen och Olofs finca 
(boplats). 
Varje deltagare i mina studieresor 
bidrar med pengar till vårt 
miljöutbildnings program för 
ungdomar. 

De tre senaste åren har vi rustat Karens och 
Olofs finca med hjälp av volontärungdomar. 
Det här året har vi bytt taket på bonings 
huset. Det regnade in i sovrum och kök. 
Undertecknad har själv betalt allt material. 

Don Nicolas, som han lokalt kallades och Karen var bland de första miljö visionärerna 
i landet redan på 1950talet. Genom donationer lyckades man år 1963 att köpa det 
sista ännu  
inte avverkade skogsområdet, Cabo Blanco på sydligaste spetsen av Nicoya halvön, 
som därmed blev Costa Ricas första nationalpark. Dessutom så blev ett 40000 ha 
ovärderlig regnskog på Osa halvön vid Stilla Havs kusten deklarerad som 
Nationalparken Corcovado år 1975. Det kan ses som en postum hedersbetygelse till 
Nils Olofs hängivna kamp för rädda de sista tropiska skogarna i 

 
Bild från ett 30 m högt vattenfall i Karen Mogensen Reservatet till vänster, samt från 
utkiksplatsen ovan St. Miguel i Cabo Blanco till höger. 
   



Universitetet i San Jose har tagit initiativ till att söka all kunskap och 
material om Olof och Karen innan de faller i glömska. Därför har man intervjuat 
personer som kände dem i Costa Rica. 
Jag har fått till uppdrag att införskaffa information här i Sverige. Genom Olofs 
familjemedlemmar och gamla vänner har jag samlat in ett digert material, bla flera års 
brevväxling mellan Olof och hans far Hugo, som berättar i detalj om de liv de levde i 
Costa Rica. Det finns också en hel del tidningsartiklar sparade genom åren av 
svenska och danska journalister. Under tre år har ett antal personer skrivit på en 
jubileums tidskrift om  Cabo Blancos historia. Där finns också historien om vår 
förening Cabo Blancos Vänner. ( se på webben Biocenisis 50 Aniversario Reserva 
Natural Absoluta Cabo Blanco ). Den har nu publicerats i Costa Rica, dock enbart på 
spanska. 
Det är fantastiskt hur Olofs och Karens levnadsöden har engagerat journalister, 
författare och filmmakare.  
Dansk TV gjorde 1988 en dokumentär “Ett hörn av paradiset”, där Dona Karen 
berättar om Olofs och hennes liv. Det blev en total succe i  Danmark, Mängder med 
danskar åkte till Costa Rica.  
!998 gjordes en spelfilm i dansk/svensk samproduktion med namnet “En doft av 
paradiset” med Samuel Fröhler i huvudrollen som Olof Wessberg. 
En dansk författarinna, Kirsten Damgaard skrev 15 år efter Karens död en 400 sidor 
lång roman “Medicinfuglen”. En betraktelse om Karens livsfilosofi efter att bara träffat 
Karen en vecka i början på 90talet. 
Nu kommer ytterligare en roman skriven av en spansk författarinna, Lola Verela. Den 
bygger på allt de material vi samlat in, bla den 300 sidor ovan nämnda brevväxling , 
som jag hjälpt till att översätta till spanska. Den kommer att ges ut i Costa Rica i 
början på  2016. 
Nästa år har jag tankar på att sammanföra vår förenings historia och allt material om 
Karen och Olof Wessberg på en ny hemsida på webben. 

Familjen Wessberg Åsberg, nära släktingar till Olof, som för första gången besöker 
Costa Rica. De står framför en relief av Olof och Karen, som avtäcktes vid 50 
årsjubileet, 2013.  
   



I november har vi genomfört campamentos (lägerverksamhet) i Cabo Blanco för ett 
80tal låg och mellanstadie elever.De kommer från skolor som ligger nära 
Reservatet. Årets tema var att lära sig om livsbetingelserna för tropiska djur och 
växter nära havet. Aktiviteterna vi genomför ska vara lustfyllda med inslag av lek, 
musik och rörelse. Inte vanlig skol undervisnong. De här aktiviteterna är 
jättepopulära. 
. 

 

   
  

 

 
   

  
 
Vi har också genomfört exkursioner 
med elever från högstadie och 
gymnasieskolan i Cobano. Målet är att 
utbilda ungdomsledare, som kan hjälpa 
Teresa, vör miljökoordinatör vid olika 

aktiviteter. 
Målet med årets exkursion var att besöka några naturreseervat i Centrala Costa 
Rica. De här fotona är tagna i Viento Fresco nära Tilaran. 



De här fotona är tagna från årets Costa Rica resa i jan.feb. 2015. Vi färdades från 
Tortuguero på Karribiska kusten över vulkanbergen till Stilla Havskusten och besökte 
givetvis Cabo Blanco.   

 
 
 

 
 
 
Är ni tillsammans med några vänner intresserade ac en Costa 
Ricaresa har jag planer på att ordna en resa i slutet av 2016 eller 
början av 2017. 
Hör av er till mig. 
   



Föreningen Cabo Blanco´s Vänner har de senaste 10 åren bidragit med 
5000 dollar per år till aktivitetsstöd för denna  miljö utbildning för främst 
ungdomar i Cobano kommun, den sydligaste delen av Nicoya halvön. 
 
 Vår förening är 100 % ideell. Alla insamlade pengar från 
medlemsavgifter och donationer går till verksamheten. 
Medlemsavgifterna täcker halva vårt bidrag.  
Den andra halvan finansieras av bidrag från deltagarna i de Costa Rica 
resor jag arrangerar eller donationer. 
 
Vi har 0 kr i administrations utgifter. Allt arbete i föreningen är ideellt. 
 
I samarbete med personalen i Cabo Blanco ger vi möjligheter för 
ungdomar att arbeta i reservatet tillsammans med vår miljö koordinatör 
Teresa Cerdas. 
Hör av er till mig. 
 
Vi har inte längre möjlighet att distribuera Cabo Blanco Nytt i pappers 
format. 
Den kommer framledes via epost.  
 
Medlems avgiften är fortfarande 250 kr per år.  
 
Föreningen Cabo Blancos Vänner är givetvis registrerad. Vårt 
postgironummer är 634 80 85  9 
 
Vi hoppas på ert stöd. 
  
Ni kan kontakta mig på epost tommy.b.asberg@gmail.com 
Telefon 073 6470576 
 
Tommy Åsberg, ordförande i föreningen Cabo Blancos Vänner 

 
 
 
Varma hälsningar från Tommy i 
Costa Rica.  
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